
1 

 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 7  DEL 26/01/2018  
 
 

REG.GEN. N. 32 

DEL26/01/2018 

 
 

OGGETTO: 

Lavoro straordinario in occasione della 47^ Sagra deelle castagne. 
Liquidazione competenze per  Agenti di Polizia Locale di Orgosolo (Sig Mesina 
Antonio Francesco e Sig Zedda Andrea di Tiana per espletamento lavoro 
straordinario in data 28 e 29 ottobre 2 017.  
  

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
PREMESSO CHE in occasione della 47^ edizione della Sagra delle Castagne e delle nocciole questo Comune si è 

avvalso della prestazione da parte di n. 2 agenti di Polizia Locale dei Comuni di Orgosolo e di Tiana per il servizio di 
viabilità; 
VISTA  le richieste, Prot. Gen. 5612 del 24/10/2017,  di Nulla Osta del Sindaco, rispettivamente al Sindaco del Comune 

di Tiana per il proprio dipendente Sig. Zedda Andrea e al Sindaco del Comune di Orgosolo per il dipendente Sig. Mesina 
Antonio Francesco, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  
VISTO il Nulla osta, Prot. N. 7198 del 25/10/2017, acquisito al prot. Gen. Dell’Ente al N. 5657/2017, del Comune di 

Orgosolo, che autorizza il proprio dipendente Sig. Mesina Antonio Francesco allo svolgimento di straordinario presso il 
Comune di Aritzo nei giorni 28 e 9 Ottobre 2017 in occasione della Sagra delle Castagne e delle Nocciole 2017; 
VISTO il Nulla osta, Prot. N. 2617/2017, acquisito al prot. Gen. Dell’Ente al N. 5656/2017, del Comune di Tiana, che 

autorizza il proprio dipendente Sig. Zedda Andrea, allo svolgimento di straordinario presso il Comune di Aritzo nei giorni 
28 e 9 Ottobre 2017 in occasione della Sagra delle Castagne e delle Nocciole 2017; 
VISTO l’Ordine di Servizio di prot.5689 del 27.10.2017 del Responsabile del Servizio Tecnico che impone al Sig. Mesina 

Antonio Francesco, e al Sig. Zedda Andrea, l’espletamento di compiti di vigilanza sulla circolazione stradale nei giorni e 
secondo gli orari sotto indicati: 

Agente Sabato 28 Ottobre 2017 Domenica 29 Ottobre 2017 

Mesina Antonio Francesco 8.00 – 20.00 8.00 – 20.00 

Zedda Andrea ----------- 8.00 – 20.00 

    
ACCERTATO che il servizio è stato regolarmente svolto; 
VISTO il prospetto di retribuzione che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



2 

 

ATTESO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.11.2017 si è provveduto all’incremento delle 

risorse da destinare ai seguenti capitoli di bilancio: 
- 1110/7/1 “Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1,comma 557 Legge n.311 del 30.12.2004” Programma 01 

Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101, per un importo risultante di 
€.536,00; 
 

- 1110/10/1 “Cpdel Oneri Vigilanza Assunzioni Art.1, comma 557 Legge n. 311 del 30.12.2004” 
Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101, per un 
importo risultante di €.128,00; 

 
- 1170/4/1 “Irap Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1, comma 557 Legge n.311 del 30.12.2004” Programma 01 

Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 102, per un importo risultante di 
€.46,00; 

così da costituire un importo complessivo di € 710,00;  
 
POSTO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28.12.2017 si è provveduto al riconoscimento di 

legittimità del debito fuori bilancio relativo alla liquidazione competenze Agenti di Polizia Locale Mesina Antonio 

Francesco, e Zedda Andrea, per espletamento lavoro straordinario in occassione della 47° Sagra delle Castagne ai 

sensi dell’art.194, comma 1, lettera a) e lettera e) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

POSTO ALTRESÌ CHE con la suddetta Deliberazione n.44 si è specificato di  imputare la spesa complessiva di € 707,91 

utilizzando le disponibilità sotto riportate: 

- €.536,00 sul cap 1110/7/1 “Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1,comma 557 Legge n.311 del 30.12.2004” 

Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101; 

- €.128,00 sul cap 1110/10/1“Cpdel Oneri Vigilanza Assunzioni Art.1, comma 557 Legge n. 311 del 30.12.2004” 

Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101; 

- €.46,00 sul cap 1170/4/1 “Irap Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1, comma 557 Legge n.311 del 30.12.2004” 

Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 102; 

 

VISTI: 

- D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
- Il D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale”;  
- Il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

- il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 
41 del  16.07.2012; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 46 del 
23.07.1998; 

- il Decreto Sindacale n. 9 del 09/11/2017  con il quale è stato nominato il sottoscritto Dott Ing Marco Piludu 
quale Responsabile del Servizio Tecnico in intestazione, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e 
prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267; 

 
 VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione alla liquidazione competenze Agenti di Polizia 

Locale Mesina Antonio Francesco, e Zedda Andrea, per espletamento lavoro straordinario in occassione della 47° Sagra 
delle Castagne; 
 
VISTI gli impegni finanziari: 

- n. 708/2017 assunto sul cap 1110/7/1 “Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1,comma 557 Legge n.311 del 

30.12.2004” Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101- 
codice creditore 2232 - € 359,40; 

- n. 711/2017 assunto sul cap 1110/7/1 “Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1,comma 557 Legge n.311 del 

30.12.2004” Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101- 
codice creditore 2233 - € 175,68; 

- n. 709/2017 assunto sul cap 1110/10/1 “Cpdel Oneri Vigilanza Assunzioni Art.1, comma 557 Legge n. 311 del 

30.12.2004” Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101; 

codice creditore 52 – € 85,54; 
- n. 712/2017 assunto sul cap 1110/10/1 “Cpdel Oneri Vigilanza Assunzioni Art.1, comma 557 Legge n. 311 del 

30.12.2004” Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101; 

codice creditore 52 - € 41,81; 
- n. 710/2017  assunto sul cap 1170/4/1 “Irap Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1, comma 557 Legge n.311 del 

30.12.2004” Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 102 

codice  creditore 750 - € 30,55;  



3 

 

- n. 713/2017 assunto sul cap 1170/4/1 “Irap Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1, comma 557 Legge n.311 del 

30.12.2004” Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 102 
codice  creditore 750- € 14,93; 

 

DETERMINA 
 

CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 707,91 relativa alle competenze spettanti agli Agenti di Polizia Locale  per 

espletamento lavoro straordinario in occasione della 47° Sagra delle Castagne, nel modo seguente. 

 quietanza al Comune di Orgosolo, C.F. 93002110919 - P. IVA 00733120919, in quanto datore di lavoro 
dell’Agente Mesina Antonio Francesco (nato a Orgosolo il 24/04/1960, residente in Orgosolo in via Rinascita 
n. 141- c.f. MSNNNF60D24G097E) della somma di € 475,49 (derivante da € 359,40 di reddito, € 85,54 Cpdel  

23,80%,  € 30,55 Irap  8,50%)  
Codice Tesoreria 521 - COD IBAN IT17N0100003245521300305680; 

 

 quietanza al Comune di Tiana, P.Iva 81001570910 in quanto datore di lavoro dell’Agente Zedda Andrea 

(nato a Nuoro il 05/04/1970, residente in Tiana in via Alberto Lamarmora n. 46, c.f. ZDDNDR70D055F97DF- 
della somma di  € 232,42 (derivante da € 175,68 di reddito, € 41,81 Cpdel 23,80%,  € 14,93 Irap  8,50%); 
codice Tesoreria 521 - COD IBAN IT70B0100003245521300305705; 

 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 707,91 nel modo seguente: 

 €. 535,08 sul cap 1110/7/1 “Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1,comma 557 Legge n.311 del 30.12.2004” 

Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101; 

 €. 127,35 sul cap 1110/10/1“Cpdel Oneri Vigilanza Assunzioni Art.1, comma 557 Legge n. 311 del 30.12.2004” 

Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 101; 

 €. 45,48 sul cap 1170/4/1 “Irap Oneri Vigilanza Assunzioni Art. 1, comma 557 Legge n.311 del 30.12.2004” 

Programma 01 Polizia locale e amministrativa - Titolo 1 Spese correnti - Macroaggregato 102; 

 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi di 

pubblicazione di cui alle norme vigenti;  

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza con allegato  

prospetto di retribuzione   per farne parte integrante e sostanziale; 
. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Ing Marco Piludu 
  

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



4 

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 
 

 


